

Suomalainen Bargain Seekers kehitti suoraviivaisen tavan säästää asiakkaiden rahaa

Auto tai talopaketti. Kopiokone tai ravintola-astiasto. Huvijahti tai pankkilaina. Uusi suomalaisyritys, Bargain Seekers, varmistaa, että yksityishenkilö tai yritys saa haluamansa mahdollisimman edullisesti.

– Jos asiakas on tehnyt ostopäätöksen vähintään 5 000 euron arvoisesta tuotteesta ja saanut tarjouksen, jonka edullisuudesta ei voi olla täysin varma, pyydämme hänen puolestaan kilpailevat tarjoukset omien, jatkuvasti laajenevien kanaviemme kautta, toimitusjohtaja Matti Pouhakka kertoo.

– Jos emme saa neuvoteltua parempaa hintaa, asiakas ei maksa Bargain Seekersille mitään. Mikäli onnistumme saamaan edullisemman tarjouksen, veloitamme 45 % saavutetusta säästöstä.

Prosessi on suoraviivainen: asiakas lähettää yhteystietonsa ja saamansa tarjouksen sekä "allekirjoittaa" yhteistyösopimuksen Bargain Seekersin nettisivujen kautta. Bargain Seekers toimittaa kilpailevan tarjouksen 3–4 päivän kuluttua toimeksiannosta.

– Samalla periaatteella toimivia kilpailijoita ei ainakaan toistaiseksi ole tullut vastaan sen paremmin Suomesta kuin ulkomailtakaan. Keskitetysti toimivia kilpailuttajia toki löytyy, mutta näihin "pooleihin" pääseminen on vaikeaa, ja asiakkailta edellytetään sitoutumista esimerkiksi tiettyihin tavarantoimittajiin. Meillä tällaisia esteitä tai vaatimuksia ei ole.

Bargain Seekers tavoittelee voimakasta kasvua. Vuonna 2013 asiakkaita on tarkoitus palvella 260 hengen voimin kolmessatoista eri maassa.

– Uskon, että toimintamallimme edistää pitkällä aikavälillä kilpailua ja jarruttaa osaltaan myös inflaatiota, Pouhakka toteaa.

Bargain Seekersin tarjoaman palvelun takaa löytyy joukko tunnettuja ja tunnustettuja toimijoita. Sopimustekniikasta vastaa Suomen PricewaterhouseCoopers ja järjestelmän toimivuudesta Salesforce.com. Sähköisen allekirjoituksen – tai vahvan sähköisen tunnistuksen – toteuttaa Signom Oy.

Lisätiedot:

Matti Pouhakka, toimitusjohtaja
0400 397 501
matti.pouhakka@bargainseekers.fi

www.bargainseekers.fi